
DETERMINAZIONE R.G. N. 564 DEL 29-12-2021
AREA “ECONOMICO-FINANZIARIA”

N. 122 DEL 29-12-2021

Reg. Pubbl. n. 1262
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 30-12-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL PERIODO 01.02.2022 - 30.06.2025 CON
FACOLTA' DI RINNOVO. AVVIO TRATTATIVA DIRETTA CON DITTA INTERMEDIA I.B. SRL DI SAN
DONA' DI PIAVE (VE)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 29-12-2021

                                                                                Il Responsabile 2̂Area “Economico Finanziaria”
d.ssa Stella Bagliolid

                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 125 del 28-12-2021

OGGETTO:SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL PERIODO 01.02.2022 - 30.06.2025
CON FACOLTA' DI RINNOVO. AVVIO TRATTATIVA DIRETTA CON DITTA INTERMEDIA
I.B. SRL DI SAN DONA' DI PIAVE (VE)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 28-12-2021
Il Responsabile del procedimento

Bagliolid Stella

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Richiamata la propria determinazione n.97 - R.G. n.446 del 04.11.2021, con la quale è stato
approvato l'avviso pubblico per indagine di mercato per l'affidamento diretto del servizio di
brokeraggio assicurativo per il periodo 01.02.2022 - 30.06.2025, con facoltà di rinnovo per il
periodo 01.07.2025 – 30.06.2028;

Dato atto che il predetto avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

Considerato che sono pervenute al protocollo comunale, entro il termine stabilito del 22/11/2021
ore 12:00, le seguenti offerte:

PROT. DITTA SEDE C.F.

20908 del 15.11.2021 Assiteca Spa Milano (MI) 09743130156
21353 del 20.11.2021 Several Srl Trieste (TS) 01103160329
21392 del 22.11.2021 PCA Spa Milano (MI) 09041250151
21404 del 22.11.2021 Intermedia I.B. Srl San Dona’ di Piave (VE) 03858060274
21405 del 22.11.2021 MAG Spa Roma (RM) 07043531214

Evidenziato che i suddetti operatori hanno presentato la stessa offerta economica mentre per
quanto riguarda l’offerta tecnica è stata valutata più adeguata alle esigenze dell’ente quella
presentata dalla ditta Intermedia I.B. Srl, principalmente per le seguenti ragioni:



elevata specializzazione nel settore della pubblica amministrazione, considerato anche il
volume dei premi intermediati dichiarati;
l’offerta di tempistiche ben specificate circa l’apertura dei sinistri e la gestione delle polizze,
con l’utilizzo di un portale web completo delle funzionalità che più interessano;
la disponibilità di una pluralità di servizi aggiuntivi potenzialmente utili per l’ente;

Visti:
gli artt.32 e 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., approvate dal
Consiglio dell’A.N.A.C. con deliberazione n. 1097 del 26.10.2016 e da ultimo aggiornate
con delibera n. 636 del 10.07.2019;

Visto che l’art. 1 del D.L. 16 luglio 2020, n.76 (Decreto Semplificazioni), convertito con
modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, prevede fra l’altro delle deroghe all’art.36, comma
2, del D.lgs. n.50/2016, quali:

estensione all’importo di € 139.000,00 del limite per gli affidamenti diretti di servizi e forniture;
utilizzo alternativo per l’affidamento diretto dei criteri di scelta del contraente previsti dall’art.95
del D.lgs. n.50/2016;
termine per l’aggiudicazione di due mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del
procedimento;
divieto alla richiesta da parte della stazione appaltante delle garanzie provvisorie di cui all’art.93
del Codice degli Appalti;

Constatato che l’ente può procedere alla conclusione del contratto mediante trattativa diretta sul
Mercato Elettronico (Mepa) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che è stato assegnato il codice CIG 8937614066 secondo quanto previsto dalla
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamati:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.12.2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021 e dato atto che non
esistono relazioni di parentela o affinità con la ditta Intermedia I.B. Srl;

il decreto del Sindaco n. 12 del 29.06.2019 di nomina del Responsabile della 2a Area
“Economico-Finanziaria”;

D E T E R M I N A

Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:

di avviare una trattativa diretta tramite piattaforma Mepa, di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del1)
D.lgs. 50/2016, con l’operatore economico Intermedia I.B. Srl per l’affidamento diretto del
servizio di brokeraggio assicurativo per il periodo 01.02.2022 - 30.06.2025 con facoltà di rinnovo
per il periodo 01.07.2025 – 30.06.2028;

di dare atto che il relativo impegno di spesa sarà assunto con la determinazione di affidamento2)
del servizio;



di dare atto, altresì, che il Responsabile unico del procedimento per l’affidamento in oggetto è la3)
dott.ssa Stella Bagliolid cui spettano gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione4)
“Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di interesse.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥
Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 29-12-2021

Il Responsabile della 2̂ Area
d.ssa Stella Bagliolid

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005  e s.m.i.


